
 

 

1                                                                                          

VÝZVA  
K PODÁNÍ NABÍDEK VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ NA STAVEBNÍ PRÁCE 

v souladu se Závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory z Operačního programu Životní 
prostředí (dále jen Závazné pokyny OPŽP) 

 
 

 
Název veřejné zakázky: Sběrný dvůr Kožichovice – stavební část 

Identifikační údaje sektorového zadavatele 

Název: OVO - IMONT Třebíč, spol. s r.o. 

IČ : 25560395 

Adresa sídla: Žďárského 205, 674 01 Kožichovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Pavlína Nováčková, jednatelka 

 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Název / obchodní firma : VIA ALTA a.s. 

IČ : 26906741 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

Okružní 963, 674 01 Třebíč 

Statutární orgán: předseda představenstva Ing. Jakub John 

Kontaktní osoba : Ing. Petr Doležal 

Telefon/fax: 724 514 470 / 568 420 905 

E-mail: dolezal@via-alta.cz 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu 2. kategorie podle Závazných pokynů v OPŽP 
Název: Sběrný dvůr Kožichovice – stavební část 
Zadavatel: OVO-IMONT Třebíč, spol. s r.o. 

 

2                                                                                          

1. Vymezení plnění veřejné zakázky a jeho technická specifikace 

1.1. Informace o zadavateli a způsobu zadání veřejné zakázky 

Postup tohoto zadávacího řízení je upraven dle platných Závazných pokynů pro žadatele a příjemce 
podpory v OPŽP (dále jen „ Závazné pokyny)“, tzn. že se nejedná o zadávací řízení dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. Zakázka je zadávána jako zakázka malého 
rozsahu 2. kategorie podle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP. 

Účelem zadávacího řízení je výběr nejvýhodnější nabídky, která bude vybrána podle kritérií 
stanovených v této zadávací dokumentaci.  

Z důvodu spolufinancování projektu, k jehož naplnění tato veřejná zakázka přispívá, z dotačních 
zdrojů (evropských, národních) musí být v návrhu smlouvy uvedeno, že je uchazeč dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 

Výzva k podání nabídek byla odeslána vybraným uchazečům a také uveřejněna na webových 
stránkách zadavatele dne 25. září 2012. 

1.2. Informace o předmětu veřejné zakázky a jeho technické specifikaci 

CPV kód Druh stavebních prací MJ Rozsah 

45222100-0 Výstavba zařízení na zpracování odpadu soubor 1 

45233000-9 
Výstavba, zakládání a povrchové práce pro 

komunikace 
soubor 1 

45223210-1 Stavba ocelových konstrukcí soubor 1 

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace stavebních prací na akci „Sběrný dvůr 
Kožichovice“, která je spolufinancovaná z Operačního programu Životní prostředí. 

Sběrný dvůr vznikne rekonstrukcí areálu na ulici Žďárského, který je vhodný pro daný záměr a 
částečně již pro sběr některých komodit slouží. Sběrný dvůr bude nabízet možnost odevzdání odpadů 
tříděných (plast, papír, sklo bílé a barevné, železo), tak odpadů velkoobjemových a stavebních 
odpadů, dále místo pro odpad biologicky rozložitelný. Dále sběrný dvůr nabídne místo pro zpětný 
odběr elektrospotřebičů (např. televize, ledničky, zářivky a výbojky, rádia, malé spotřebiče jako 
žehličky atd.) a místo pro odběr nebezpečných odpadů jako jsou obaly od barev popř. prošlé barvy, 
laky, chemikálie, léky, olejové filtry, baterie a akumulátory.  

Projekt po stavební stránce řeší 

 částečnou rekonstrukci ploch sběrného dvora (zpevněné stání ze zámkové dlažby pro 
kontejnery a úpravu přístupu do hal v areálu, kde budou umístěny lisy a VOK apod.) 

 vybudování přístřešku na modulový kontejner na nebezpečné odpady 

 opláštění „haly 2“  - opláštění textilií bude instalováno na stávající ocelovou konstrukci 

 výstavbu vstupní brány 

 rekonstrukci nakládací rampy u haly 2. 

Celková plocha sběrného dvora bude cca 3500 m2 a kapacita by se měla pohybovat minimálně okolo 
850 tun odpadů za rok. 

Podrobná specifikace stavebních prací na všech objektech je technicky definovaná technickými 
výkresy a nákresy, technickou zprávou a slepým výkazem výměr, který zpracoval zadavatel (dále jen 
technická dokumentace). Technická dokumentace je dokládána uchazečům o veřejnou zakázku 
v elektronické podobě včetně elektronického výkazu výměr. 

 

Doba plnění 

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění 

Předpokládaný termín zahájení stavby: listopad 2012  

Nejzazší termín dokončení stavebních prací: 30. 4. 2013 

Pro dokončení předmětu plnění dodavatel postupuje v souladu se smlouvou o dílo.  

Místo plnění: 

kraj Vysočina / ORP Třebíč / k.ú Kožichovice (pozemky p.č. 1246/39 a 1246/55) 



Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu 2. kategorie podle Závazných pokynů v OPŽP 
Název: Sběrný dvůr Kožichovice – stavební část 
Zadavatel: OVO-IMONT Třebíč, spol. s r.o. 

 

3                                                                                          

Předpokládaná hodnota zakázky v Kč bez DPH: 1 660 000 Kč 

2. Údaje o zadávací dokumentaci 

2.1. Součásti zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci tvoří: 

1) Textová část zadávací dokumentace 

2) Kvalifikační dokumentace 

3) Příloha 1 zadávací dokumentace – Technická dokumentace. Technická dokumentace je dokládána 
uchazečům o veřejnou zakázku v elektronické podobě včetně elektronického výkazu výměr. 

4) Příloha 2 zadávací dokumentace – Krycí list nabídky v elektronické formě na CD 

Pokud projektová dokumentace, nebo výkaz výměr obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které by vedly ke 
zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel umožňuje 
v těchto případech použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných materiálů nebo výrobků. 

2.2. Poskytování zadávací dokumentace 

Písemnou žádost dodavatele o poskytnutí zadávací dokumentace je možno podat kdykoliv v průběhu 
lhůty pro podání žádostí, nejpozději však 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Žádost dodavatele o poskytnutí zadávací dokumentace musí být písemná (poštou, fax, e-mail) a musí 
být doručena na adresu: 

VIA ALTA a.s., Okružní 963, 674 01 Třebíč 
Kontaktní osoba: jméno: Ing. Petr Doležal 
tel/fax: 724 514 470 / 568 420 905 
e-mail: dolezal@via-alta.cz 

Na základě žádosti uchazeče bude zadávací dokumentace nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne 
doručení písemné žádosti poskytnuta uchazeči (buď předání osobně na výše uvedené adrese, nebo 
zaslání poštou). 

2.3. Poskytování dodatečných informací, prohlídka místa plnění 

Písemnou žádost dodavatele o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám i je 
dodavatel oprávněn podat kdykoliv v průběhu lhůty pro podání žádostí, nejpozději však 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. 

Prohlídku místa plnění je možné dohodnout na základě písemné žádosti podané nejpozději 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Žádosti o dodatečné informace nebo o možnost prohlédnout místo plnění adresujte na: 

VIA ALTA a.s., Okružní 963, 674 01 Třebíč 
Kontaktní osoba: jméno: Ing. Petr Doležal 
tel/fax: 724 514 470 / 568 420 905 
e-mail: dolezal@via-alta.cz 

3. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

4. Požadavky na kvalifikaci uchazečů 

Kvalifikaci uchazeči doloží podle podmínek stanovených v Kvalifikační dokumentaci. 

5. Subdodavatelský systém 

Výlučnou odpovědnost za poskytování řádného plnění nese vybraný dodavatel.  

Zadavatel stanovuje, že maximální přípustný objem subdodávek na akci může dosáhnout max. 
30% z objemu nákladů akce (ve finančním vyjádření). Za subdodávku je pro tento účel 
považována realizace dílčích zakázek prací jinými subjekty pro vítěze zadávacího řízení. 

Každý uchazeč uvede seznam všech subdodavatelů potřebných ke komplexnímu zajištění dané 
zakázky, jejich identifikační údaje, popis činnosti a podíl výkonů na provedení díla v tisících Kč bez 
DPH a v % vyjádření na celkovém plnění této veřejné zakázky. 

mailto:dolezal@via-alta.cz
mailto:dolezal@via-alta.cz


Zadávací dokumentace pro zakázku malého rozsahu 2. kategorie podle Závazných pokynů v OPŽP 
Název: Sběrný dvůr Kožichovice – stavební část 
Zadavatel: OVO-IMONT Třebíč, spol. s r.o. 

 

4                                                                                          

V případě, že uchazeč zamýšlí prokázat část kvalifikace ve smyslu ustanovení § 51 odst. 4 zákona 
prostřednictvím subdodavatele, v nabídce bude vždy doložena listina potvrzená dodavatelem i 
subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění zakázky (např. dohoda o budoucí spolupráci, smlouva o smlouvě budoucí apod.). 

6. Požadavky na jazyk zpracování nabídky 

Nabídka a veškeré doklady budou předloženy v českém jazyce. Postup pro dokládání kvalifikace v 
jiném než českém jazyce je obsažen v Kvalifikační dokumentaci. 

7. Podání nabídek 

7.1. Adresa pro podání nabídky a jiné upřesňující údaje pro podání nabídky 

Adresa pro podání nabídky:  VIA ALTA a.s., Okružní 963, 674 01 Třebíč 

Nabídku může zájemce doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky vždy v pracovní dny od 
08:00 hod. do 14:00 hod.  Poslední den lhůty jsou nabídky přijímány do 10:00 hodin. Nabídky je 
možno doručovat osobně, nebo doporučeně poštou (rozhodné je datum fyzického přijetí nabídky 
na adrese pro prodání nabídky).  

Doručení nabídek musí být v souladu s § 69 zákona o veřejných zakázkách v uzavřených 
obálkách označených názvem veřejné zakázky „Sběrný dvůr Kožichovice – stavební část“ a 
nápisem NEOTVÍRAT!.  

Na obálce bude uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení o výsledku zakázky. 

Splnění lhůty pro podání nabídek se posuzuje podle záznamu zadavatele. 

7.2. Lhůta pro podání nabídek 

Nabídku doručte nejpozději do: 11. 10. 2012 do 10.00 hodin 

8. Údaje o hodnotících kritériích 

Základním kritériem pro přidělení zakázky je nejnižší nabídková cena (rozhodující pro hodnocení je 
pro plátce DPH cena bez DPH a pro neplátce DPH cena s DPH.  

9. Ostatní podmínky 

a) Vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) 
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole. 

b) Uchazeč je povinen veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti nalezené 
v projektové dokumentaci projednávat pouze s kontaktními osobami, dotazy a požadavky na 
doplnění či opravu podkladů musí být poslány v písemné formě na adresu VIA ALTA a.s., 
Okružní 963, 674 01 Třebíč. Pokud uchazeč takto neučiní, bude jakékoli nedodržení 
podmínek uvedených v zadávací dokumentaci znamenat vyřazení nabídky z hodnocení. 

c) Nabídky, které nesplní podmínky uvedené v těchto zadávacích podmínkách (myšleny všechny 
části zadávacích podmínek) budou z hodnocení vyřazeny. 

d) Zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud:  
- nebudou ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 
- budou z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni uchazeči 
- zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení kdykoli do uzavření smlouvy o dílo i bez 

uvedení důvodu. 

e) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 
dodavatele, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

f) Nabídky, které budou doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, nebudou otevřeny. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí zájemce o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek 

g) Žádný z uchazečů nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu nákladů 
spojených s vypracováním a podáním nabídky. 



1 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE 
k podání nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce vyhlášené v zadávacím řízení v souladu se 
závaznými pokyny pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí (dále jen 
Závazné pokyny OPŽP) 

 
 
Název veřejné zakázky: Sběrný dvůr Kožichovice – stavební část 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: OVO - IMONT Třebíč, spol. s r.o. 

IČ : 25560395 

Adresa sídla: Žďárského 205, 674 01 Kožichovice 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Pavlína Nováčková, jednatelka 

 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

Název / obchodní firma : VIA ALTA a.s. 

IČ : 26906741 

Adresa sídla / místa 
podnikání: 

Okružní 963, 674 01  Třebíč 

Statutární orgán: předseda představenstva Ing. Jakub John 

Kontaktní osoba : Ing. Petr Doležal 

Telefon/fax: 724 514 470 / 568 420 905 

E-mail: dolezal@via-alta.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



2 

1. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

 

Pokud jsou v této kvalifikační dokumentaci (dále jen KD) použity odkazy na ustanovení zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákon), jsou zde použity pouze podpůrně.  

Tato veřejná zakázka se neřídí zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

 

1.1 OBECNÉ  POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

 
Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání kvalifikačních předpokladů.  

 

1.1.1 Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz odst. 1.2), 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů (viz odst. 1.3), 

c) prokázání technických kvalifikačních předpokladů (viz odst. 1.4). 

 

1.1.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle bodu 
1.1.1 písm. b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, 

z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle bodu 1.1.1 písm. b) (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 

 

1.1.3 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či hodlají podat 
společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
bodu 1.1.1 písm. a) (podrobně viz odst. 1.2 této KD) a profesního kvalifikačního předpokladu podle bodu 1.1.1 
písm. b), a to  výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, v plném rozsahu (podrobně viz. odst. 1.3 této KD).   

Splnění kvalifikace podle bodu 1.1.1 písm. b) (a to ostatních požadavků dle písm. b) mimo výpis výpis z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, v 
plném rozsahu), písm. c) (tj. ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady, viz odst. 1.4 této KD) a písm. d) (tj. 
technické kvalifikační předpoklady, viz odst. 1.4 této KD) musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se bod 1.1.2 
použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 

obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek 
podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 
zadavatel nestanoví jinak.  

 

1.1.4 Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele 

Prokázání kvalifikace u zahraničního dodavatele se řídí usneseními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění. 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona  zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to 
v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, 



3 

místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o 
této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 
doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. 

 

1.1.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Prokázání kvalifikace využitím některého zvláštního způsobu prokázání kvalifikace popsaného v zákoně 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách se pro účely této dokumentace řídí usneseními zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. 

 

1.1.5.1 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 
splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání 
splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele   

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

Pokud dodavatel využije možnosti uvedené § 127 zákona a prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů.  

1.1.5.2 Systém certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace  a údaje v certifikátu 
jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

Dodavatel může nahradit prokázání splnění kvalifikace podle § 134 zákona osvědčením certifikačního orgánu 
o splnění kritérií národního kvalifikačního a klasifikačního systému stavebních dodavatelů podle § 30 odst. 4 
zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu údajů v osvědčení 
uvedených nejpozději do tří měsíců od nabytí účinnosti zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, pokud se 
nezměnily skutečnosti, na jejichž základě bylo osvědčení vydáno. 

1.1.5.3 Zahraniční seznam dodavatelů 

Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 
„zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí 
Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropským 
společenstvím nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v 
němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný 
zahraniční certifikát předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
Z výpisu ze zahraničního seznamu nebo zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání níže uvedených 
kvalifikačních předpokladů v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel vymezil, tj.  

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 zákona, 

c) ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle § 55 odst. 1 písm. b) zákona (poslední zpracovaná rozvaha nebo část 



4 

určitá část takové rozvahy) a § 55 odst. 1 písm. c) zákona (údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný 
podle zvláštních právních předpisů, popřípadě obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět 
veřejné zakázky, a to nejvýše za poslední 3 účetní období, anebo pokud dodavatel vznikl později nebo 
zahájil svou činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, obrat za všechna období účetní 
období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti), nebo 

d) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a), c) až i) zákona, jde-li o služby, a § 56 odst. 3 písm. a) až c) a 
písm. e) a f) zákona, jde-li o stavební práce. 

Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené zákonem   

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný k poslednímu dni 
lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 

Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje splnění 
kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části.  

Pokud dodavatel využije možnosti uvedené § 143 zákona a prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů výpisem se seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu se 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních  
kvalifikační předpokladů.  

 

1.1.6 Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace doklady přeloženými v nabídce v originále nebo v prosté kopii 
tak, jak je uvedeno pro každý požadovaný doklad v této kvalifikační dokumentaci.  

Stáří dokladů o prokázání splnění kvalifikace 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů (viz odst. 1.2 KD) a profesních kvalifikačních 
předpokladů (viz odst. 1.3 KD) nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů.  

Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení prohlášení uchazeče, musí takové 

prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce 
předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

Změny v kvalifikaci  

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, která by 
jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle této KD, je dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost 
zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 
zadavatele možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž 
veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy.  

Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 

V tomto zadávacím řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

 



5 

VYMEZENÍ POŽADAVKŮ NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ V KVALIFIKAČNÍ NEBO 
PŘÍSLUŠNÉ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.2 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

1.2.1 Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který prokáže základní kvalifikační předpoklady 
v následujícím rozsahu a  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k 
zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 

osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. 

1.2.2 Dodavatel k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených výše předloží: 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení s podpisem 
osoby oprávněné jednat za dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje 

všechny příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem (doporučujeme využít přesné 
znění podle tohoto odstavce 1.2 této KD). 

1.3 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 



6 

 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Je požadována prostá kopie dokumentu. 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména dokladu prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci (zejména 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování či obdobné). Je požadována prostá kopie dokumentu. 

1.4 TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 

1.5.1  Seznam referenčních stavebních zakázek 

Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem v posledních 5 letech. 

Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Předložení čestného prohlášení se seznamem, z něhož bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu. U každé referenční zakázky bude uvedeno minimálně: cena a termín 
realizace, popis předmětu plnění a finanční objem v Kč bez DPH. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky: 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 5 letech provedl nejméně 1 
dokončenou stavební zakázku s předmětem plnění obdobným jako je předmět plnění této veřejné 
zakázky (tj. výstavba zpevněných ploch či budov pro nakládání s odpady, výrobní haly, provozovny, 
opravny či pro obdobný účel) s finančním objemem minimálně 0,5 mil. Kč bez DPH 


